
CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 140/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo r - Exonerar ADEMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR, inscrito
(a) no CPF sob o n° 505.860.846-49 e portador(a) da Carteira de Identidade
n°. RG: 3226564 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVAREf^GA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia • Tel: (73) 3206*1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 141/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri. Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar ELIVELTON SANTOS ROCHA, inscrito (a) no CPF sob
o n° 037.149.595-48 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1350622176 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de OUVIDOR
GERAL, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVA G PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP; 45930-000 • Bairro Maivinas - Mucuri - Bahia • Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



cAmara municipal de mücuri

PORTARIA NM 42/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI. da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar ZAQUEU LIMA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n°
053.211.125-76 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 09648363
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE
TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARERGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia • Tei: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



cAmara municipal de mucuri

PORTARIA NM 43/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar EVELYN MELGAÇO DE SANTANA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 077.686.985-09 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1671218558 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO
DEPARTAMETO DE INFORMÁTICA, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVAReNGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oacar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Meivinas - Mucuri • Bahia • Tei: (73) 3206*1077 - Site; camaramucurt.b8.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA 144/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo r- Exonerar NANY RENAN RAMOS DE NOVAIS, inscrito (a) no CPF
sob o n° 112.136.726-78 e portador(a) da Carteira de Identidade n° RG: MG-
17785258 PC/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO
DEPARTAMETO DE PLANEJAMENTO E COMPRAS, da Câmara Municipal
de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data. surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP; 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucurí - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 • Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 145/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de MucurI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar JUCILENE CRISTINA DA SILVA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 898.838.706-63 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2004327880 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO
DEPARTAMETO DE RECURSOS HUMANOS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVA^GA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 • Site: camaramucuri.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MÜCURI

PORTARIA N®. 146/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar ARTHUR GAMAS DE OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 026.145.395-54 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
12942959-77 SSP/BA, OAB/BA 76.028, do Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 • Site; camaramucuri.ba.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA NM 47/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo r - Exonerar ALYRIANA MARTINS MOREIRA, inscrito (a) no ORE
sob o n® 130.384.077-47 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1633359743 SSP/BA, OAB/ES n® 26.718, do Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camarafnucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 148/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar GELSON DE JESUS OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob
o n° 332.744.525-72 e portador(a) da Carteira de Identidade n° RG:
0305314467 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1*^ de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucuri • Bahia - Tal: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 149/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXi, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo r - Exonerar FABRICIA SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito (a) no GPF
sob o n® 050.879.956-24 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1589135156 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia • Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba,gov.br



cAmara municipal de mucuri

PORTARIA 150/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar JORDANNA GRIPA DA SILVA MOREIRA, inscrito (a)
no CPF sob o n° 042.165.095-84 e portador(a) da Carteira de Identidade n°
RG: 1279700963 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206>1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA NM51/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI. da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar LUCAS BERNARDI AMORIM, inscrito (a) no CPF sob o
n° 080.743.005-60 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 4.218.718-
ES SSP/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tei: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 152/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1°- Exonerar RENILDA MUNIZ DO NASCIMENTO PEREIRA. Inscrito
(a) no CPF sob o n° 015.579.105-29 e portador(a) da Carteira de Identidade
n®. RG: 1014669197 SSP/BA, do exercício INTERINO do Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal
de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site; camaramucuri.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°, 153/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar AYMONNE DE SOUZA XAVIER, inscrito (a) no CPF sob
o n° 076.558.465-45 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2338217322 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVAÍWNGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia ■ Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIFV^ DE MUCURI

PORTARIA 154/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de MucurI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXi, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar MATEUS CHAVES DE OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 044.842.365-08 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1521919259 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri ■ Bahia - Tel; (73) 3206-1077 - Site; camaramucuii.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 155/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar RAFAEL ALVES BESSONI, inscrito (a) no CPF sob o
n° 102.234.645-89 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
2073537782 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1"^ de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira. 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia - Tal: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIFVM. DE MUCURI

PORTARIA NM 56/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar DARA VIEIRA OTTO, inscrito (a) no CPF sob o n°
110.371.225-00 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 2111428914
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO
I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia • Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.goy.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°, 157/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar JOSIEL RIBEIRO DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o
n° 041.021.585-61 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 3845131
SPTC/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO
I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCÜRI

PORTARIA 158/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCÜRI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar lURI FERREIRA DA SILVA, Inscrito (a) no CPF sob o n®
084.147.245-90 e portador{a) da Carteira de Identidade n®. RG: 2299360166
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO
I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930>000 - Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia • Tel: (73) 3206*1077 • Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIFV^ DE MUCURI

PORTARIA 159/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar DANIELE SATHLER CRUZ THOMAZINI, inscrito (a) no
CPF sob o n° 779.043.625-20 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
934268878 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE
TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia • Tel; (73) 3206-1077 • Site: camaraniucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MÜCURI

PORTARIA 160/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar RODRIGO DE JESUS PEREIRA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 069.468.835-51 e portador{a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1418363693 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri. Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia • Tel: (73) 3206*1077 - Site: camaramucurj.ba.gov.br



CAMARA MUNICIF^kL DE MUCURl

PORTARIA NM61/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURl, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar ALDEYDE COSTA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n°
037.057.325-01 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 1460852214
SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado
da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Roberto Silva dos Santos
Júnior

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucuri • Bahia - Tei; (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNtCIF^KL DE MUCURI

PORTARIA N°. 162/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXi, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar JUDISMAR GERALDO PANDOLFI, inscrito (a) no CPF
sob o n° 904.400.567-72 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
762197 SSP/ES, OAB/BA n® 50.667, do Cargo de Provimento em Comissão
de ASSESSOR JURÍDICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira. 290 - CEP: 46930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 • Site: camaramucurj.ba.gov.br



cAmara municifv^ de mucuri

PORTARIA N°. 163/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo r - Exonerar EVERTON LIMA DOS SANTOS FONTES, inscrito (a)
no CPF sob o n° 015.783.445-06 e portador(a) da Carteira de Identidade n®.
RG: 1329526104 SSP/BA, OAB n® 67.492, do Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia • Tei: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br



cAmara municipal de mucuri

PORTARIA N°. 164/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA. Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri. Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01. resolve;

Artigo r - Exonerar GUILHERME PRIMO ROCHA, inscrito (a) no CPF sob o
n° 031.820.545-97 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
1443018570 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data. surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 165/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA. Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Exonerar LUIZ ALBERTO ALEXANDRIA DE ALMEIDA, inscrito
(a) no CPF sob o n° 184.379.507-83 e portador(a) da Carteira de Identidade
n®. RG: 3998879 SSP/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Carlos de Jesus Brito.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1° de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri • Bahia • Tei: (73) 3206*1077 - Site: camaramucuri.ba.gQv.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°, 166/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear ZAQUEU LIMA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n®
053.211.125-76 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 09648363
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE
TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data, surtindo efeitos a partir de
1® de outubro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de setembro de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Maivir^as - Mucuri - Bahia - Tel; (73) 3206-1077 • Site: camaramucurl.ba.gQv.br


		2025-09-30T15:37:49-0300




